РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.02.2015г.                                            д. Мухино                                                    № 3
О мерах по охране лесов от пожаров
в 2015 году на территории Мухинского

муниципального образования

            В   соответствии со ст.ст. 52,53 Лесного кодекса Российской Федерации, ст.11 Федерального Закона « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года №68-ФЗ ( в ред. от 18.12.2006 года) ст.18 Федерального закона « О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года №69-ФЗ ( в ред. от 18.12.2006 года), в целях подготовки к пожароопасному сезону 2014 года и реализации мер по охране лесов от пожаров, руководствуясь ст.ст.21,46 Устава Мухинского муниципального образования.
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2015 года
 ( приложение №1).

2. Создать при администрации  муниципального образования комиссию по координации действий по борьбе с лесными пожарами на территории муниципального образования  в следущем составе :

- Капитоненков Юрий Викторович, глава администрации Мухинского муниципального образования, председатель комиссии

               - Иванчук Сауия Исмагиловна, зам.главы администрации Мухинского муниципального образования- зам.председателя комиссии

               -   Гареева Светлана Михайловна, специалист администрации Мухинского муниципального образования, секретарь комиссии

              -    Евсюнин Артур Васильевич, директор МОУ ООШ №13 д. Мухино

              -     Валиулин Игорь Шайхуллович

              -     Акимов Василий Петрович

               -    Валиулина Лидия Николаевна, частный предприматель

         3.  Лесникам ОГУ « Чунский лесхоз» - обеспечить проведение необходимого комплекса организационно-технических мероприятий,направленных на усиление охраны лесов от пожаров и осуществление государственного пожарного надзора за соблюдением правил пожарной безопасности в лесах и подготовкой к пожарному периоду всеми лесопользователями;
              Принимать необходимые меры по своевременному обнаружению и ликвидации возникающих лесных пожаров, привлекать в установленном порядке для их тушения специализированные лесопожарные службы лесопользователей и другие организации, задействованные в оперативных планах борьбы с лесными пожарами;
         4.  Запретить на территориях населенных пунктов д.Мухино,с.Баёр и п. Приудинск сжигание мусора( сухой травы,листвы) отжигов покосов, пожогов стерни на полях.
         5. Запретить выжигание травы на лесных полянах, лугах, на землях лесного фонда и земельных участках непосредственно примыкающих к лесам.

         6. Директору школы Евсюнину А.В., в срок до 25 апреля организовать разъяснительную работу среди учащихся о бережном отношении к лесу, недопустимости поджогов сухой травы, соблюдения правил пожарной безопасности при разведении костров в лесу, особенно в период сухой и жаркой погоды.

       7. Постановление главы администрации муниципального образования от 15.04.2014 года №18 считать утратившим силу.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации Мухинского

муниципального образования                                                                   Ю.В.Капитоненков

                                            Приложение №1
                              к постановлению главы Мухинского

                              муниципального образования

                              от 02.02.1015 года № 3
План мероприятий

по подготовке к пожароопасному периоду 2015 года

 на территории Мухинского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Создать комиссию для обеспечения координации всех мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории муниципального образования
	Администрация

Мухинского МО
	До 01.04.2015г.

	2
	Лесникам ОГУ « Чунский лесхоз» организовать проведение противопожарной пропаганды, регулярно освещать в средствах массовой информации вопросы сбережения лесов, соблюдения правил пожарной безопасности в лесах.
	Чунский  лесхоз
	В течение года

	 3
	Предусмотреть на период высокой пожарной опасности в лесах, создание из привлекаемых сил и средств в бюджете Мухинского муниципального образования лесопожарных  формирований и обеспечить их готовность к немедленному выезду  в случае возникновения лесного пожара
	Администрация

Мухинского МО
	До 20.04.2015 г.

	4
	Водителю пожарной машины ГАЗ-66 привести в исправное состояние, Произвести опробование пожарной машины в рабочем режиме.
	Мамаев С.Н.
	В течение года

	5
	Обеспечения пожарной машины ГАЗ-66 горюче-смазочными материалами.
	Капитоненков Ю.В.
	В течение года

	6
	Запретить на территории населенных пунктов сжигание мусора( сухой травы, листвы) отжигов покосов, пожогов стерни на полях
	Администрация

Мухинского МО
	 В весенний и осенний  периоды

	7
	Провести на территории муниципального образования сходы граждан населенных пунктов д.Мухино,с.Баёр ,п.Приудинск по проведению разъяснительных бесед о правилах пожарной безопасности.
	Капитоненков Ю.В.
Гареева С.М.
	До 25.04.15г.

	8
	 Проводить  инструктаж по пожарной безопасности взрослого населения и учащихся школ под подпись
	Гареева С.М.
	Ежеквартально

	9
	Принять дополнительные организационные меры по устойчивой работе телефонной связи д.Мухино,с.Баёр,п.Приудинск
	Капитоненков Ю.В.
	На весь период

	10
	Заключить договор по организации пожаротушения, с привлечением технических и иных средств и индивидуальным предпринимателем
	Администрация

Мухинского МО
Валиулина Л.Н.
	До 20.04.15г.

	11
	Создание условия для привлечения населения к работам по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах
	Администрация

Мухинского МО
	В течение года

	12
	Произвести устройство защитных минерализованных противопожарных полос д.Мухино,п.Приудинск
	Администрация

Мухинского МО
	В течение года

Глава Мухинского
муниципального образования                                                                    Ю.В.Капитоненков